
 
 

Møtereferat Fagutvalget for Forollhogna  
 
Tid:  Mandag 13. august, kl. 12.00 – 15.00  
Sted:  Kommunehuset, Holtålen kommune, Ålen 
 
Til:  Midtre Gauldal kommune v/ Hans Iver Kojedal 
  Holtålen kommune v/ Steinar Elven og Øystein Engan 
  Røros kommune v/ Tom Johansen 
  Os kommune v/ Jon Ola Kroken 
  Tolga kommune og Tynset kommune v/ Hilde Aanes 
  SNO Forollhogna v/ Berit Broen 
 
Forfall: Rennebu kommune v/ Ragnhild Eklid 
 
 
 
Sak 13/07: Referatsaker 
 

 
Ansvar for saken: Sekretær 
Nasjonalparkens dag 01. juli  
Ny brosjyre – forvaltning og bruk 
Møte og befaring med Ås studenter, Tynset og Os kommuner 17 og 18 august 
Villreinens dag, Vollan gård, 19. august 
Fagsamling nasjonalparker Østfold, 28 – 30 august 
Fulufjellet – Tom refererer kort fra besøk der 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Sak 14/07: Tiltaksmidlene for 2007 – status på tiltakene.  
 

 
Ansvar for saken: Sekretær/Fagutvalg 
 
En kort status på hvor langt vi er kommet med de tiltakene som ble gitt midler til i 2007:  
 
Informasjonsbrosjyre Ferdig – ikke sendt alle husstander – 

lagt ut                      50 000 (15 000  ) 
Bygningsregistreringer i 
landskapsvernområdene rundt 
Forollhogna 

På gang                         40 000 NB!! 
(Feil beløp i innkallinga) 
 
Berit Broen henviste til fin digital 
løsning fra Skarvan – Roltdalen 
najsonalpark foretatt av FM- S. 
Trøndelag.  
 

Nye tavler adkomst Vingelen -     ikke gjort                20 000 
Vegetasjonskartlegging Londalen – Ørv.d        Ferdig kartlagt       30 000  
  
Resterende tiltak 2006:  
Tiltaksplan  ?? – egen sak  
Kart Forollhogna  -                              100 000 
Fullføring av felles informasjonstavler 
gjenstår ferdigstilling i Budalen 

 

                                  75 000 
Tekst klar – mangler foto 
/oversettelse. 
MG oppfordres til å klargjøre foto før 
jakta -  

2. Småskilting – nødvendig offentlig 
skilting  
 

                                   40 000 

 
Dersom det ikke er nødvendig med så mye penger til de to siste tiltakene kan midlene 
omdisponeres – ev. etter søknad til DN – ingen konkrete henvendelser på dette under møtet.. 
 
SNO oppfordres om å få til et fotoarkiv over Forollhogna! 
Mange tar egne bilder ute på oppsyn / befaringer som kan legges ut til bruk i brosjyrer, 
plakater m.v. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Sak 15/07: Tiltaksplan for Forollhogna nasjonalpark med tilgrensende 
            landskapsvernområder          
 

 
Ansvar for saken: Sekretær/Fagutvalg 
Dokumenter:  

- Utkast av 19.01 ”Tiltaksplan for Forollhogna nasjonalpark og tilgrensende 
landskapsvernområder”  

- Notat fra Os kommune av 10. aug ”Kommentarer til ”Tiltaksplan for Forollhogna”  fra 
Os kommune” 

 
Etter litt diskusjon omkring temaet samlet gruppa seg rundt følgende uttalelse: 
 
 
Vedtak: 
 
”Planen bearbeides i henhold til vedtak i Os kommune, og sendes ut på nytt til ny 
politisk behandling. Frist for å komme med innspill til Heidi Ydse / sekretær: 25. august 
2007.” 
 
 
 
 
 
Sak 16/07: Videreføring av lokal forvaltning – søknad om forlengelse   
 

 
Prøveperioden for delegering av lokal forvaltning går ut 01. mai 2008.  
Det er litt uklart når Direktorat og Departement får bestemt seg for hvordan den videre 
forvaltning skal skje – en gang i løpet av 2008-09 er signalene vi har mottatt.  
 
De andre forsøksområdene har søkt om forlenging av perioden inntil videre slik at de slipper 
en mulig mellomfase med FM som myndighet før endelig ordning blir bestemt.  
Dersom vi ønsker å forlenge myndighetsperioden inntil noe annet eventuelt blir bestemt en 
anbefaler jeg at dere fortsetter som før. Dette bør rådgivende utvalg ta stilling til hvis de ikke 
allerede har gjort det. 
 
Innstilling: 
Rådgivende utvalg må foreta ei vurdering av om det er aktuelt å søke om videreføring av den 
lokale forvaltningen i perioden fram til det er klart hvordan forvaltningen skal løses i 
framtiden. Saken legges fram på neste møte i RU. 
 
 
Vedtak: 
 
Rådgivende utvalg må foreta ei vurdering av om det er aktuelt å søke om videreføring 
av den lokale forvaltningen i perioden fram til det er klart hvordan forvaltningen skal 
løses i framtiden. Saken legges fram på neste møte i RU. 
 
 



 
  
Sak 17/07: Nasjonalparkkommune - / nasjonalparkgrend  
 

 
DN inviterer nå kommunene om å søke status som NP-kommune eller NP-landsby i henhold 
til tidligere drøftinger.  
De fastsatte kriteriene inneholder følgende endringer ut fra opprinnelig utkast: 
 

 
 
Dette åpner for at også de andre kommunene (utenom Røros og Midtre Gauldal) likevel kan 
”melde seg på” nasjonalparkkommunebegrepet, om ønskelig, gjennom sitt samarbeid 
gjennom Næringsutviklingsprosjektet i randsonen av Forollhogna NP. 
 
Dette blir for så vidt en privat sak for den enkelte kommune, på lik linje med 
nasjonalparklandsby-begrepet, men vi i fagutvalget kan likevel drøfte det litt på forhånd. 
 
Innstilling: 
Fagutvalget synes dette er en gylden mulighet til å profilere nasjonalparkområdet vårt på en 
positiv måte som kan gi ringvirkninger i lokalmiljøene uten å forringe verneverdiene. Den 
enkelte kommune må (kan) likevel ta det opp til politisk behandling, uavhengige av hva de 
andre kommunene gjør. 
 
Vedtak: 
 
Den enkelte kommune anmodes om å ta saken opp til politisk behandling. 
 
 
 
 
 
Sak 18/07: Studietur oktober 2007  
 

Ansvar for saken:  Sekretær 
 
Gjennom bestillingsdialogen med DN fikk vi godkjent midler til studietur.  
Under drøftingsmøtet 22.juni ble det sagt at vi burde forsøke å få til denne i høst, alternativt 
tidlig vår 2008 (før forsøksperioden utløper.) 
 
Etter en sondering i markedet har vi funnet en tur gjennom Jotunheimen Reiseliv AS til Tirol i 
perioden 10 – 16 oktober. 
Jotunheimen Reiseliv ved Lars Bakkom er kjent for å arrangere bra turer med godt faglig 
innhold, de har vært flere ganger i dette området og er kjent med forholdene. Turen ser 
relevant ut for oss, men kan ”spisses” enda mer dersom vi ønsker noen endringer. 
 



For at turen skal kunne gjennomføres til avtalt pris (8 900 kr) kreves det 25 personer, noe som 
tilsier at det må være med flere – helst bør det være med noen både fra reiselivsnæringen, 
landbruksnæring og annen næringsutvikling, politikere, høyere forvaltningsnivå og andre 
interesserte. Er dette interessant? Er det mulig å få til?? Finansiering?  
 
Innstilling: 
Fagutvalget går for tilsvarende turforslag, men ønsker at turen arrangeres i mars / april 2008 
for å få bedre tid til planlegging av finansiering, deltakelse med videre. Vi vil arbeide for å få 
med flere fra kommune- og fylkesnivået, både på landbruk, næring, reiseliv og private 
aktører. Det er viktig å få turen så billig at prisen ikke er begrensende for antall deltakere. 
 
 
 
Det ble diskusjon omkring saken, og sekretær delte ut et notat fra Susanne Jãggi, Røros, som 
beskriver de turene som hun har arrangert de seinere år i samme region. 
Det ble presisert at vi må legge fram ønskelige tema å se på; 
Eksempelvis seterdrift, kulturlandskap, landbruk og vern. 
For å kunne ha utbytte av en slik tur bør det foregå etter seterflyttinga i alperegionen (dvs. sist 
i juni/først i juli) – alternativt august. 
 
Sekretær tar kontakt med Susanne J. og formidler dette, og ber om at det lages en skisse for 
presentasjon for utvalget seinere i høst.  
Det vil ikke bli aktuelt med noen tur før tidligst til våren, da en har tid til å arbeide litt med 
hvem som skal være med, finansiering m.v.  
 
Vedtak: 
 
Fagutvalget ber om skisse fra Susanne Jäggi på hva slags tur hun kan tilby i juni til 
neste år – alternativt august. Ønskede tema er for oss: 
seterdrift, kulturlandskap, landbruk og vern. 
Turen utsettes for å få bedre tid til planlegging av finansiering, deltakelse fra andre med 
videre. Ønske om lokal tur fremfor å henge oss på andre opplegg fra andre områder. 
 
 
 
 
Sak 19/07: Planlegging av møte i Rådgivende utvalg i høst 
 
Vedtak: 
 
Møtet avholdes ca. 14. november  - avklares med RU.  
Møtet vil bli arrangert på Tolga. 
Tema vil primært dreie seg om  videreføring av den lokale forvaltningen – evaluering v/ 
Terje Skjeggedal. 
Tiltak 2007 
Bestillingsdialog 2008 
Evt. andre tema avklares nærmere 
(forslag fra sekretær; orientering om euro-parc v/ Dovrefjellrådet, studietur våren 
2008– forslag/ eksempler v/ Susanne Jäggi) 



 
Sak 20/07: Skrifttyper / skilting 
 

 
Det legges fram eksempler på skiltmal ”Merking og gradering av stier og løyper” – fra 
Innovativ fjellturisme, november 2006, 1. utgave. 
 
Direktoratets retningslinjer for generell skilting i verneområdene var ventendes i løpet av 
høsten. 
 
Innstilling: 
- legges ev. fram i henhold til mottatt utkast… 
 
 
Vedtak: 
  
Vi avventer retningslinjene fra DN før det fattes endelig vedtak. 
 
 
 
 
Sak 21/07: Eventuelt – konkrete saker til drøfting 
 

 
Hiåsjøen – Midtre Gauldal – søknad om oppsetting av ny vedbu/utedo – rive den gamle.- 
krever søknad om dispensasjon. 
 
Inngjerding av seterhus i Londalen –Ørvilldalen LVO. Fritidshus – leies ut.  
Ikke tillatt / nevnt i retningslinjene, men forståelig ønske 
Betenkelig med tanke på at det vil gro igjen på innsida av setervolllen, så det er ønskelig at 
gjerdet bare settes rundt seterhusene for å unngå tråkk rundt veggene. 
 
 
Det ble servert lunsj og kaffe under møtet – og takk for det! 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
sekretariatet for Forollhogna   
 
 
Hilde Aanes 
sekretær 
 
Vedlegg:  
Tiltaksplanens saksgang i tabellform 
Kommentarer til ”TILTAKSPLAN FOR Forollhogna ” fra Os kommune 10.08.07 



Dato  Behandling FU Behandling RU Politisk behandling 
19. januar Levert 

planutkast 
  Del 1 Del 2 

31.01    Tolga  
13.02  Fagutvalget har drøftet forslag til plan og kommet fram 

til følgende: Ønskelista hos kommunene må begrenses 
til kun å gjelde det som ivaretar formålet med vernet. 
Tiltak som ikke ivaretar vernet tas ut. Hver enkelt 
kommune sender sine korrigeringer til sekretæren 
(Heidi Ydse) Planen sendes så til Rådgivende utvalg for 
drøfting og gir en innstilling til kommunene. 
Kommunene forankrer så planen politisk i hver enkelt 
kommune. 
 
 

   

22.02    Tynset  
13.04   Rådgivende utvalg ønsker å sjå foreliggende 

tiltaksplan som en langsiktig plan. RU sender     
planen til politisk behandling i den enkelte 
kommune, og ber kommunene prioritere tiltak for 
kommende to-års periode.  
RU vil også understreke behovet for at 
tiltaksplanen så langt det er mulig medvirker til en 
helhetlig  forvaltning av verneområdene.  
 

  

31.05      Tolga 
05.06    Os – 

planen 
ikke 
godkjent – 
retur FU 

 

22.06  Fagutvalget drøfter på ny – blir enige om at hver 
kommune behandler saken med ev. endringer i egne 
tiltak som deretter korrigeres inn i planen. Dessuten 
prioritering for kommende to års periode. 

   

 
 


